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Forsøgsordning med lukkede spørgetimer i udvalgene 

 

Udvalget for Forretningsordenen har på et møde 11/12-19 godkendt, 

at Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget, Skatteudvalget, Sundheds- 

og Ældreudvalget og Udenrigsudvalget indgår i fortsættelsen af for-

søgsordningen med lukkede spørgetimer i udvalgene. 

Forsøgsordningen vil blive evalueret på ny i efteråret 2020 i samarbejde med 

regeringen. På baggrund af evalueringen kan Udvalget for Forretningsorde-

nen beslutte, om spørgetimer i udvalgene skal gøres til et permanent red-

skab. 

 

Retningslinjerne for forsøgsordningen med spørgetimer i udvalgene er ved-

lagt. 

 

Baggrund for forsøgsordningen 

 

Udvalget for Forretningsordenen besluttede i maj 2018 med betænkning og 

indstilling nr. B 147 (om ændring af Folketingets arbejdsformer), at der skulle 

gennemføres en forsøgsordning med lukkede spørgetimer i udvalgene. For-

målet med forsøgsordningen var at afprøve og indsamle erfaringer med en 

ny form for dialog mellem ministre og udvalg om aktuelle politiske emner, 

som ikke er »store nok« eller på anden måde ikke egner sig til et samråd. Det 

var dermed intentionen, at spørgetimen skulle give rum for en uformel politisk 

drøftelse, hvor der f.eks. ville kunne udveksles information om politiske priori-

teter, snarlig politisk handling og af mere generel karakter. Samtidig var for-

målet med forsøget at undersøge, om spørgetimen ville kunne bidrage til, at 

samrådene – i højere grad end i dag – forbeholdes større politiske sager, der 

har flere medlemmers interesse.  
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På den baggrund blev der i folketingsåret 2018-19, 1. samling, gennemført 

en forsøgsordning med lukkede spørgetimer i Kulturudvalget, Skatteudvalget 

og Udlændinge- og Integrationsudvalget. 

 

Efter en evaluering af forsøgsordningen besluttede Udvalget for Forretnings-

ordenen den 30/9-19, at forsøgsordningen med lukkede spørgetimer i udval-

gene videreføres i folketingsåret 2019-20, således at der kan indsamles flere 

erfaringer med formatet, før det besluttes, om spørgetime i udvalgene skal 

gøres til en permanent ordning. Evalueringen er omdelt på UFO alm. del – 

bilag 17 (folketingsåret 2018-19, 2. samling). 

 

 

  

Med venlig hilsen 

   

Mads Fallesen 

udvalgssekretær 
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